
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  5107  del  04/02/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore MUGGIA FRANCESCA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento POLITO BEATRICE CARMEN _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta, suddivisa in 10 lotti, finalizzata alla stipula di accordi quadro per la
fornitura di guanti monouso da destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Lazio?, indetta con
determinazione n. G16149 del 23/12/2020. Provvedimento di aggiudicazione.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 9 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G01131 04/02/2022

 



Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta, suddivisa in 10 lotti, finalizzata alla stipula di accordi 

quadro per la fornitura di guanti monouso da destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della 

Regione Lazio”, indetta con determinazione n. G16149 del 23/12/2020. Provvedimento di 

aggiudicazione. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

 
VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n. 1” ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica l’articolo 20, 

comma 1, lettera b) del r.r. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

VISTO l’Atto di Organizzazione N. GR1200-000018 del 10/09/2021 con il quale è stato definito 

l’assetto organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato con l’Atto di 

Organizzazione n. G15196 del 07/12/2021;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 605 del 08/09/2020, con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii; 

Vista la Determinazione n. G16149 del 23/12/2020, con la quale sono stati approvati gli schemi degli 

atti di gara ed indetta la gara comunitaria centralizzata a procedura aperta, suddivisa in 10 lotti, ai sensi 

dell’art. 60 del D. Lgs n.50/2016, finalizzata all’acquisizione di guanti monouso da destinare alle 

Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Lazio della durata di 36 mesi e per un valore 

complessivo pari ad € 45.537.075,00 IVA esclusa, prevedendone l’aggiudicazione secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 

ai sensi dell’articolo 95, comma 2, del d.lgs.50/2016; 

Rilevato che: 

- con il medesimo provvedimento è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento ai sensi 

dell’articolo 31 del D. Lgs. 50/2016, l’avv. Donato Cavallo, in possesso dei requisiti di 

professionalità e competenza richiesti dalla normativa vigente; 

-  il Bando di gara è stato pubblicato e che tutti gli atti di gara sono stati altresì resi disponibili 

sulla piattaforma di e-procurement STELLA della Regione Lazio; 

Preso atto che alla data del 1 marzo 2021 alle ore 16:00, termine di scadenza previsto dal bando di gara, 

hanno presentato offerta, tramite la piattaforma di e-procurement STELLA, n. 11 operatori economici, 

come di seguito riportato: 

 

 

 

Pagina  2 / 9

Atto n. G01131 del 04/02/2022



Ragione Sociale P. IVA Lotti Data invio 

MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIP. IT05526631006 7,9 25/02/2021 12:36:29 

ARTRO' SRL IT00976670679 1,2,3,8,9,10 26/02/2021 11:07:12 

CLINI-LAB SRL IT01857820284 2,3,9,10 26/02/2021 11:40:49 

LOHMANN & RAUSCHER SRL IT00207810284 1,2,7 28/02/2021 11:26:24 

Cardinal Health Italy 509 S.r.l. IT09158150962 2 01/03/2021 11:32:45 

NACATUR INTERNATIONAL IMP EXP SRL A 

SU IT01313240424 
1,2,6,7,9,10 

01/03/2021 11:42:09 

CHEMIL SRL IT02518990284 9,10 01/03/2021 12:37:24 

ITALORTOPEDIA SRL IT09076931212 6,9,10 01/03/2021 13:22:43 

BERICAH IT00899910244 2,6,7,9 01/03/2021 15:13:46 

MABE SRL IT02969620133 7 01/03/2021 15:29:48 

MEA GROUP SRL IT05483710876 7 01/03/2021 15:30:52 

 

Vista la determinazione G06445 del 28/05/2021 con la quale è stato formalizzato l’elenco delle Imprese 

ammesse alle successive fasi della procedura all’esito della verifica della documentazione 

amministrativa presentata da cui risultano le ammissioni di tutte le Imprese partecipanti ad eccezione 

delle Ditte ITALORTOPEDIA SRL (lotti nn. 6-9-10) e MEA GROUP SRL (lotto 7) per le motivazioni 

indicate nel verbale del 05/05/2021 agli atti giacente; 

Rilevato che nessuna Ditta ha presentato offerta per i lotti n. 4 “Guanti monouso sterili in lattice senza 

polvere, con rivestimento interno sintetico, extra lunghi per ostetricia/ginecologia” e n. 5 “Guanti sterili 

non chirurgici in nitrile o neoprene senza polvere, da esame”. 

Vista la determinazione G05420 dell’11/05/2021 con la quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice per la valutazione delle offerte; 

VISTA la determinazione n. G16824 del 31/12/2021 con la quale è stato formalizzato il provvedimento 

di sostituzione del Responsabile Unico del Procedimento per le iniziative di gara assegnate all'Avv. 

Donato Cavallo Dirigente dell'Area GR 12/24 a seguito di dimissioni per assunzione di altro incarico 

presso diverso Ente a far data dal 01.01.2022.  

 

CHE da detta data per la gara in argomento viene nominato quale RUP la Dr.ssa Beatrice C. Polito 

funzionario in servizio presso l’Area Monitoraggio, Sostenibilità ambientale e sociale e gare in ambito 

sanitario ex Area Programmazione, Monitoraggio, Razionalizzazione Spesa e Sostenibilità Ambientale 

e Sociale negli Acquisti; 

 

Visti i verbali di seduta virtuale del 04/03/2021 (apertura buste amministrative), del 11/06/2021 

(apertura offerte tecniche) e del 18/11/2021 (apertura offerte economiche) nonché i verbali a firma del 

RUP del 13/04/2021 e 05/05/2021 (valutazione documentazione amministrativa e ammissione 

concorrenti) e del 30/01/2022 (valutazione sospetta anomalia) ed infine i verbali delle sedute riservate 

dell’08/09/2021, 30/09/2021, 13/10/2021 e 19/10/2021 a firma della Commissione giudicatrice, tutti 

agli atti giacenti; 

Rilevato che a seguito delle valutazioni tecniche la Ditta MABE SRL è stata esclusa per non aver 

presentato la campionatura richiesta per il lotto 7 “Guanti non sterili non chirurgici in nitrile senza 

Pagina  3 / 9

Atto n. G01131 del 04/02/2022



polvere”, la Ditta ARTRO’ SRL è altresì esclusa per carenza delle schede tecniche nella busta tecnica 

afferente l’offerta di tutti i lotti di partecipazione (1-2-3-8-9-10); 

 

Che a seguito dell’esclusione della Ditta ARTRO’ unica offerente per il lotto 8 “Guanti non sterili non 

chirurgici in nitrile senza polvere, con trattamento interno emolliente”, lo stesso non potrà essere 

aggiudicato; 

RITENUTO, pertanto, di approvare integralmente l’operato del RUP e della Commissione Giudicatrice 

e, per l’effetto, di approvare la graduatoria determinatasi all’esito della valutazione, e di seguito 

riportata: 

Numero 

Lotto 
Fornitore Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 
 Base d'asta  Ribasso %  Ribasso  

1 

NACATUR 

INTERNATIONAL 

IMP EXP SRL A 
SU 

1 97,32 67,32 30,00 
           

890.175,00  
32,86713 

              

292.575,00  

1 
LOHMANN & 

RAUSCHER SRL 
2 88,83 59,54 29,29 

           

890.175,00  
30,34965 

              

270.165,00  

         

Numero 

Lotto 
Fornitore Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 
 Base d'asta  Ribasso %  Ribasso  

2 
Cardinal Health 
Italy 509 S.r.l. 

1 81,60 57,57 24,03        2.400.000,00  21,00 
              

504.000,00  

2 

NACATUR 

INTERNATIONAL 
IMP EXP SRL A 

SU 

2 80,36 50,36 30,00        2.400.000,00  44,00          1.056.000,00  

2 CLINI-LAB SRL 3 73,92 53,60 20,32        2.400.000,00  12,00 
              

288.000,00  

2 
LOHMANN & 

RAUSCHER SRL 
4 67,22 50,56 16,66        2.400.000,00  6,20 

              

148.800,00  

2 BERICAH 5 64,13 51,59 12,54        2.400.000,00  2,40 
                 

57.600,00  

         

Numero 

Lotto 
Fornitore Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 
 Base d'asta  Ribasso %  Ribasso  

3 CLINI-LAB SRL 1 96,00 66,00 30,00 
           

153.900,00  
5,26316 

                    

8.100,00  

         

Numero 

Lotto 
Fornitore Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 
 Base d'asta  Ribasso %  Ribasso  

6 BERICAH 1 95,37 68,56 26,81     12.000.000,00  13,75          1.650.000,00  

6 

NACATUR 
INTERNATIONAL 

IMP EXP SRL A 

SU 

2 89,02 59,02 30,00     12.000.000,00  20,00          2.400.000,00  

         

Numero 

Lotto 
Fornitore Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 
 Base d'asta  Ribasso %  Ribasso  

7 

NACATUR 

INTERNATIONAL 

IMP EXP SRL A 
SU 

1 97,57 67,57 30,00     18.000.000,00  31,83333          5.730.000,00  

7 
LOHMANN & 

RAUSCHER SRL 
2 89,18 59,96 29,22     18.000.000,00  29,16667          5.250.000,00  

7 BERICAH 3 76,06 69,85 6,21     18.000.000,00  0,16667 
                 

30.000,00  

7 

MEDLINE 

INTERNATIONAL 
ITALY SRL UNIP. 

4 74,85 64,79 10,06     18.000.000,00  0,83333 
              

150.000,00  

         

Numero 

Lotto 
Fornitore Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 
 Base d'asta  Ribasso %  Ribasso  

9 BERICAH 1 90,36 68,56 21,80        2.709.000,00  50,00          1.354.500,00  

Pagina  4 / 9

Atto n. G01131 del 04/02/2022



9 

NACATUR 

INTERNATIONAL 
IMP EXP SRL A 

SU 

2 89,00 59,00 30,00        2.709.000,00  68,80          1.863.792,00  

9 CLINI-LAB SRL 3 81,40 60,47 20,93        2.709.000,00  48,00          1.300.320,00  

9 

MEDLINE 

INTERNATIONAL 
ITALY SRL UNIP. 

4 74,39 56,95 17,44        2.709.000,00  40,00          1.083.600,00  

9 CHEMIL SRL 5 71,43 46,72 24,71        2.709.000,00  56,66667          1.535.100,00  

  

 

 

 

 

       

Numero 

Lotto 
Fornitore Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 
 Base d'asta  Ribasso %  Ribasso  

10 

NACATUR 

INTERNATIONAL 

IMP EXP SRL A 
SU 

1 95,12 65,12 30,00        5.643.000,00  38,18182          2.154.600,00  

10 CLINI-LAB SRL 2 92,65 65,53 27,12        5.643.000,00  27,27273          1.539.000,00  

10 CHEMIL SRL 3 81,49 52,26 29,23        5.643.000,00  35,00          1.975.050,00  

 

PRESO ATTO che la Regione Lazio, in qualità di Stazione Appaltante e di Soggetto Aggregatore, è responsabile 

della sottoscrizione, per ciascun lotto, dell’Accordo Quadro con i primi tre operatori economici utilmente 

collocatisi in graduatoria (ove presenti); 

TENUTO CONTO che le Aziende Sanitarie contraenti sosterranno le spese di gestione e di esecuzione degli 

ordinativi emessi in esecuzione degli Accordi Quadro che saranno stipulati a seguito dell’aggiudicazione della 

gara e che nomineranno un proprio Responsabile del Procedimento per la fase di esecuzione contrattuale e di 

verifica delle prestazioni e un Direttore dell’Esecuzione del Contratto, dotati di qualificazione professionale e 

esperienza necessaria per l’assegnazione dell’incarico; 

VISTO l’articolo 216, comma 11 del d.lgs. 50/2016 il quale prevede che, fino alla data che sarà indicata nel 

decreto di cui all’articolo 73, comma 4, gli avvisi e i bandi devono anche essere pubblicati sulla Gazzetta ufficiale 

della Repubblica italiana (d’ora in avanti G.U.R.I.), serie speciale relativa ai contratti; 

VISTO il Decreto del M.I.T. n. 248 del 2 dicembre 2016 che, in attuazione di tale previsione normativa, ha 

confermato l’obbligo di pubblicazione dal 1 gennaio 2017, per estratto, su almeno due dei principali quotidiani a 

diffusione nazionale e su almeno due a maggiore diffusione locale nel luogo ove si eseguono i contratti, dei bandi 

di gara relativi ad appalti sopra soglia comunitaria, nonché l’obbligo della pubblicazione sulla G.U.R.I., fino 

all’entrata in funzionamento della piattaforma ANAC, dei bandi di gara di importo superiore ad € 500.000,00; 

VISTO altresì l’articolo 5, comma 2, del D.M. 2 dicembre 2016, il quale prevede che le spese per la pubblicazione 

obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara sono rimborsate alla Stazione Appaltante dall’aggiudicatario entro il 

termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione; 

RITENUTO, infine, di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale 

www.regione.lazio.it – sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti, nonché sulla piattaforma 

di e-procurement STELLA e sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio; 

Tutto ciò premesso,  

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente riportate, 

1) di approvare l’operato del RUP e della Commissione Giudicatrice, e di prendere atto delle risultanze dei 

verbali di seduta pubblica e di seduta riservata citati in premessa; 

Pagina  5 / 9

Atto n. G01131 del 04/02/2022



2) di approvare la graduatoria determinatasi all’esito della valutazione delle offerte tecniche ed economiche e 

della successiva valutazione di congruità e, pertanto, aggiudicare la procedura come oltre rappresentato: 

Numero 

Lotto 
Fornitore Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 
 Base d'asta  Ribasso %  Ribasso  

1 

NACATUR 
INTERNATIONAL 

IMP EXP SRL A 

SU 

1 97,32 67,32 30,00 
           

890.175,00  
32,86713 

              

292.575,00  

1 
LOHMANN & 

RAUSCHER SRL 
2 88,83 59,54 29,29 

           

890.175,00  
30,34965 

              

270.165,00  

         

Numero 

Lotto 
Fornitore Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 
 Base d'asta  Ribasso %  Ribasso  

2 
Cardinal Health 
Italy 509 S.r.l. 

1 81,60 57,57 24,03        2.400.000,00  21,00 
              

504.000,00  

2 

NACATUR 

INTERNATIONAL 

IMP EXP SRL A 
SU 

2 80,36 50,36 30,00        2.400.000,00  44,00          1.056.000,00  

2 CLINI-LAB SRL 3 73,92 53,60 20,32        2.400.000,00  12,00 
              

288.000,00  

2 
LOHMANN & 

RAUSCHER SRL 
4 67,22 50,56 16,66        2.400.000,00  6,20 

              
148.800,00  

2 BERICAH 5 64,13 51,59 12,54        2.400.000,00  2,40 
                 

57.600,00  

         

Numero 

Lotto 
Fornitore Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 
 Base d'asta  Ribasso %  Ribasso  

3 CLINI-LAB SRL 1 96,00 66,00 30,00 
           

153.900,00  
5,26316 

                    

8.100,00  

         

Numero 

Lotto 
Fornitore Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 
 Base d'asta  Ribasso %  Ribasso  

6 BERICAH 1 95,37 68,56 26,81     12.000.000,00  13,75          1.650.000,00  

6 

NACATUR 

INTERNATIONAL 
IMP EXP SRL A 

SU 

2 89,02 59,02 30,00     12.000.000,00  20,00          2.400.000,00  

         

Numero 

Lotto 
Fornitore Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 
 Base d'asta  Ribasso %  Ribasso  

7 

NACATUR 

INTERNATIONAL 

IMP EXP SRL A 
SU 

1 97,57 67,57 30,00     18.000.000,00  31,83333          5.730.000,00  

7 
LOHMANN & 

RAUSCHER SRL 
2 89,18 59,96 29,22     18.000.000,00  29,16667          5.250.000,00  

7 BERICAH 3 76,06 69,85 6,21     18.000.000,00  0,16667 
                 

30.000,00  

7 

MEDLINE 

INTERNATIONAL 

ITALY SRL UNIP. 

4 74,85 64,79 10,06     18.000.000,00  0,83333 
              

150.000,00  

         

Numero 

Lotto 
Fornitore Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 
 Base d'asta  Ribasso %  Ribasso  

9 BERICAH 1 90,36 68,56 21,80        2.709.000,00  50,00          1.354.500,00  

9 

NACATUR 

INTERNATIONAL 

IMP EXP SRL A 
SU 

2 89,00 59,00 30,00        2.709.000,00  68,80          1.863.792,00  

9 CLINI-LAB SRL 3 81,40 60,47 20,93        2.709.000,00  48,00          1.300.320,00  

9 

MEDLINE 

INTERNATIONAL 

ITALY SRL UNIP. 

4 74,39 56,95 17,44        2.709.000,00  40,00          1.083.600,00  

9 CHEMIL SRL 5 71,43 46,72 24,71        2.709.000,00  56,66667          1.535.100,00  

  

 

 

 

       

Pagina  6 / 9

Atto n. G01131 del 04/02/2022



 

Numero 

Lotto 
Fornitore Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 
 Base d'asta  Ribasso %  Ribasso  

10 

NACATUR 
INTERNATIONAL 

IMP EXP SRL A 

SU 

1 95,12 65,12 30,00        5.643.000,00  38,18182          2.154.600,00  

10 CLINI-LAB SRL 2 92,65 65,53 27,12        5.643.000,00  27,27273          1.539.000,00  

10 CHEMIL SRL 3 81,49 52,26 29,23        5.643.000,00  35,00          1.975.050,00  

 

3) di aggiudicare, in particolare, la presente procedura ai seguenti operatori economici risultati primi tre in 

graduatoria (ove presenti) di seguito indicati: 

 

Numero 

Lotto 
Fornitore Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 
 Base d'asta  Ribasso %  Ribasso  

1 

NACATUR 
INTERNATIONAL 

IMP EXP SRL A 

SU 

1 97,32 67,32 30,00 
           

890.175,00  
32,86713 

              

292.575,00  

1 
LOHMANN & 

RAUSCHER SRL 
2 88,83 59,54 29,29 

           

890.175,00  
30,34965 

              

270.165,00  

         

Numero 

Lotto 
Fornitore Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 
 Base d'asta  Ribasso %  Ribasso  

2 
Cardinal Health 
Italy 509 S.r.l. 

1 81,60 57,57 24,03        2.400.000,00  21,00 
              

504.000,00  

2 

NACATUR 

INTERNATIONAL 

IMP EXP SRL A 
SU 

2 80,36 50,36 30,00        2.400.000,00  44,00          1.056.000,00  

2 CLINI-LAB SRL 3 73,92 53,60 20,32        2.400.000,00  12,00 
              

288.000,00  

         

Numero 

Lotto 
Fornitore Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 
 Base d'asta  Ribasso %  Ribasso  

3 CLINI-LAB SRL 1 96,00 66,00 30,00 
           

153.900,00  
5,26316 

                    

8.100,00  

         

Numero 

Lotto 
Fornitore Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 
 Base d'asta  Ribasso %  Ribasso  

6 BERICAH 1 95,37 68,56 26,81     12.000.000,00  13,75          1.650.000,00  

6 

NACATUR 

INTERNATIONAL 

IMP EXP SRL A 

SU 

2 89,02 59,02 30,00     12.000.000,00  20,00          2.400.000,00  

         

Numero 

Lotto 
Fornitore Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 
 Base d'asta  Ribasso %  Ribasso  

7 

NACATUR 

INTERNATIONAL 

IMP EXP SRL A 
SU 

1 97,57 67,57 30,00     18.000.000,00  31,83333          5.730.000,00  

7 
LOHMANN & 

RAUSCHER SRL 
2 89,18 59,96 29,22     18.000.000,00  29,16667          5.250.000,00  

7 BERICAH 3 76,06 69,85 6,21     18.000.000,00  0,16667 
                 

30.000,00  

         

Numero 

Lotto 
Fornitore Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 
 Base d'asta  Ribasso %  Ribasso  

9 BERICAH 1 90,36 68,56 21,80        2.709.000,00  50,00          1.354.500,00  

9 

NACATUR 

INTERNATIONAL 

IMP EXP SRL A 
SU 

2 89,00 59,00 30,00        2.709.000,00  68,80          1.863.792,00  

Pagina  7 / 9

Atto n. G01131 del 04/02/2022



9 CLINI-LAB SRL 3 81,40 60,47 20,93        2.709.000,00  48,00          1.300.320,00  

         

Numero 

Lotto 
Fornitore Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 
 Base d'asta  Ribasso %  Ribasso  

10 

NACATUR 

INTERNATIONAL 
IMP EXP SRL A 

SU 

1 95,12 65,12 30,00        5.643.000,00  38,18182          2.154.600,00  

10 CLINI-LAB SRL 2 92,65 65,53 27,12        5.643.000,00  27,27273          1.539.000,00  

10 CHEMIL SRL 3 81,49 52,26 29,23        5.643.000,00  35,00          1.975.050,00  

 

4) di precisare che gli operatori economici che effettueranno la fornitura dovranno rispettare nelle 

prestazioni le percentuali massime di esecuzione, a seconda del posizionamento in graduatoria, 

indicate nel Disciplinare di gara e di seguito riportate: 

 
 Percentuale massima di esecuzione dell’appalto per Fornitore Aggiudicatario 

Nr. Fornitori aggiudicatari 

dell’AQ per lotto 

Aggiudicatario 1° in 

graduatoria 

Aggiudicatario 2° in 

graduatoria 

Aggiudicatario 3° in 

graduatoria 

1 Fornitore Max 100% - - 

2 Fornitori Max 100% Max 40% - 

3 Fornitori Max 100% Max 25% Max 15% 

 

5) di precisare, inoltre, che con la sottoscrizione dell'Accordo Quadro, ciascun Operatore 

Economico Aggiudicatario si obbliga ad accettare Ordinativi di Fornitura da parte delle 

Aziende Sanitarie, fino alla concorrenza del valore complessivo del Lotto ferma restando, in 

ogni caso, la facoltà delle Aziende Sanitarie, senza che i Fornitori   possano avanzare alcuna 

pretesa, di non procedere all’emissione di Contratti / Ordinativi di Fornitura. 

6) di precisare, infine, che successivamente alla stipula degli Accordi Quadro: 

 

 ciascuna Azienda stipulerà un Contratto / Ordinativo di Fornitura con l’Aggiudicatario secondo 

i termini e le condizioni stabilite dall’Accordo Quadro; 

 prima della sottoscrizione del Contratto / Ordinativo di Fornitura, l’Azienda Sanitaria trasmette 

alla Stazione Appaltante il Contratto / Ordinativo di Fornitura al fine di consentire una verifica 

sull’utilizzo del massimale dell’Accordo Quadro; 

 il quantitativo effettivo da fornire è indicato nei singoli Contratti /Ordinativi di Fornitura; 

 la durata effettiva è indicata in ciascun Contratto / Ordinativo di Fornitura; 

 l’importo di ciascun Contratto / Ordinativo di Fornitura è determinato dai quantitativi richiesti 

per i  rispettivi prezzi unitari. 

 

7) di procedere alla verifica del possesso dei requisiti generali e speciali di cui agli articoli 80 ed 83 

del D. Lgs. 50/2016 in capo ai soggetti risultati aggiudicatari, riservandosi, in caso di accertamento 

della non veridicità del contenuto delle dichiarazioni effettuate, di dichiarare decaduto il singolo 

concorrente, fatta salva l’adozione degli ulteriori e conseguenti provvedimenti di legge; 

8) di subordinare, ai sensi dell’articolo 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016, l’efficacia 

dell’aggiudicazione all’esito favorevole dei controlli sui requisiti di cui agli articoli 80 ed 83 del 

medesimo decreto; 

Pagina  8 / 9

Atto n. G01131 del 04/02/2022



9) di prendere atto che il presente provvedimento, unitamente ai citati verbali di seduta pubblica 

virtuale e riservata, ottempera alle richieste e sostituisce l’atto di cui all’articolo 99 del D.lgs. 

50/2016; 

10) di notificare il presente atto ai soggetti risultati aggiudicatari ed ai concorrenti che seguono in 

graduatoria, ai sensi dell’articolo 76, comma 5 del D. Lgs. 50/2016, nonché alle Aziende Sanitarie 

regionali per quanto di competenza, e comunque agli altri soggetti interessati; 

11) di provvedere, in conformità agli obblighi fissati dagli articoli 29, 73 e 216, comma 11, del 

d.lgs.50/2016, nonché dal D.M. 2 dicembre 2016, a pubblicare l'Avviso di esito gara sulla Gazzetta 

Ufficiale dell'Unione Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul sito 

istituzionale della Regione Lazio, www.regione.lazio.it e, per estratto, su 2 quotidiani a diffusione 

nazionale e 2 a diffusione locale; 

12) di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale 

www.regione.lazio.it – sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti, nonché 

sulla piattaforma di e-procurement STELLA e sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio; 

13) di riservarsi ogni potere di autotutela in merito alla presente aggiudicazione per violazione della lex 

specialis come da atti di gara, inclusa la facoltà di recedere unitamente dal rapporto negoziale 

qualora dovessero essere accertate da parte dell’Amministrazione, anche a seguito di verifiche di 

ufficio, cause ostative alla stipula di contratti pubblici previsti dall’articolo 80 del D.lgs. n. 50 del 

2016, dalla normativa di cui al D.lgs. n. 159 del 2011, nonché da altra normativa applicabile 

all’oggetto del presente affidamento. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi il TAR del Lazio 

entro il termine di giorni trenta (30) a decorrere dalla data di pubblicazione del provvedimento stesso. 

 

 
                        Il Direttore  

                    Andrea Sabbadini 

 

 

 

 

Pagina  9 / 9

Atto n. G01131 del 04/02/2022


